

Handläggare:

Piret Kaaman.Lepisk

Förslag till godkännande av ansökning om auktorisation av förlossningsenhet

Ärendet

I detta ärende framläggs förslag till godkännande av auktorisation för Barnbördshuset i Stockholm AB

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

att godkänna förslag till auktorisation avseende förlossningsvård för Barnbördshuset i Stockholm AB

att uppdra åt hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning att teckna avtal med Barnbördshuset AB inom ramen för auktorisation av förlossningsenhet.

Förvaltningens synpunkter

Barnbördshuset i Stockholm AB har sedan 2001 innehaft vårdavtal med landstinget och bedrivit förlossningsvård med inriktning mot förväntad normalförlossning. Verksamheten utvidgar nu innehållet i vårdutbudet till att omfatta förlossningsvård i överensstämmelse med regelboken för förlossningsenhet. För det ökade vårdutbudet har bland annat lokalkapaciteten, i anslutning till nuvarande lokaler, utökats. De utökade lokalerna är under ombyggnad och beräknas vara färdigställda inom sex månader.

Förvaltningen föreslår att avtal tecknas med Barnbördshuset i Stockholm AB med driftstart från lokalernas färdigställande, dock senast från och med 2010-09-20.

Barnbördshuset i Stockholm AB är lokaliserad till lokaler i anslutning till Danderyds sjukhus. 51 procent av bolaget ägs av Praktikertjänst AB och 49 procent ägs av Danderyds sjukhus AB.

Ekonomiska konsekvenser

Bifall till förslag innebär att verksamheten ryms inom tilldelad budget.

Konsekvenser för patientsäkerhet

Bifall till förslag innebär att vårdgivaren ska följa regelbokens villkor gällande patientsäkerhet.

Konsekvenser för jämställd och jämlik vård

Bifall till förslag innebär att fler familjer i länet har tillgång till ytterligare en förlossningsenhet vars verksamhet följer villkoren i regelboken för förlossningsenhet.

Miljökonsekvenser

Bifall till förslag innebär att vårdgivaren ska följa regelbokens villkor gällande miljökrav.

Catarina Andersson Forsman

Leif Karnström